
 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 

POSUDEK VEDOUCÍHO diplomové práce  
Mgr. program navazující 
 
jméno a příjmení: Tereza Soubustová 
 
akademický rok / semestr: 2014/2015 LS 
ústav: 15119 Ústav urbanismu 
vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Jan Jehlík 
 
téma diplomové práce:   
Třída Milady Horákové v Praze 

 
zadání diplomové práce:   

Tématem práce bylo hledání soudobé formy městské třídy na příkladu třídy Milady Horákové v Praze.  
Výsledkem práce měla být studie úprav třídy Milady Horákové a přilehlých území, doplnění struktury 
města, jasné vymezení veřejných prostorů a formulace jejich architektonického výrazu a stanovení 
jejich hierarchie. V základních atributech měly být strukturovány stavební hmoty a klíčová místa - 
Hradčanská, Letenská pláň, Letenské náměstí, Strossmayerovo náměstí ve vztahu k Vltavské. 
 
posudek diplomové práce:   

Autorka velmi pečlivě absolvovala cestu rešerší a analýz, včetně hledání výchozích bodů a parametrů 
pro vlastní návrh. Velmi dobře posuzuje pozici třídy v kontextu města i její deficity. Požadavky na 
nápravu jsou také z práce zcela zřejmé. Stejně tak typologický rozvrh objektů, prostorů i povrchů. Jde 
de facto o jazyk, kterým by se mělo při navrhování v tomto mimořádně cenném území „mluvit“. 
Jakkoliv to není na první pohled jasné, autorka věnovala velké úsilí nejen vlastní Třídě Milady 
Horákové, ale zcela rovnocenně i postranním „přítokům“ a množství jemných „akupunkturních“ zásahů 
v celém zasaženém území. Nicméně, i přes to nelze pozbýt dojmu, že je zde málo architektury. Je 
třeba více přesvědčivosti, více soustředění na klíčová místa, více intenzity při znovuoživení tak 
vzácného a tak poničeného území. Množství práce, kterého si cením, zde není vyváženo adekvátním 
výsledkem.     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum a podpis vedoucího DP 
 
 


